
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1017          DEL  17/08/2015 

OGGETTO:  Prosecuzione incarico  temporaneo di n°1 Dirigente Veterinario nella 
disciplina di Sanità Animale, mirato alla profilassi vaccinale obbligatoria contro la febbre 
catarrale ( Sanna G.)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 17/08/2015 Al 01/09/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta   del Servizio Amministrazione del Personale;

Richiamata la Delibera n° 392 /2015, con la quale, tra gli altri, si è provveduto al conferimento di 
un  incarico  temporaneo  della  durata  di  mesi  3  alla  Dott.ssa  Sanna  Giuliana,  in 
qualità  di  Dirigente  Veterinario  nella  disciplina di  Sanità  Animale  per  la profilassi 
vaccinale obbligatoria contro la febbre catarrale degli ovini ( Blue Tongue);

Atteso che, con Provvedimento n°857/2015, l’incarico è stato successivamente prorogato 
di un ulteriore mese pertanto risulta in scadenza il 19.08.2015;  

Visto  il  Decreto  Assessoriale  n°  22  del  10.09.2014,  ad  oggetto:  ”Profilassi  vaccinale  
obbligatoria contro la febbre catarrale degli ovini. Adempimenti periodo 2014-2015.”, 
con il quale la RAS, alla luce della situazione epidemiologica contingente alla quale 
tutto il patrimonio zootecnico regionale è interessato, impone, tra le altre misure di 
profilassi,  la vaccinazione obbligatoria per gli  anni 2014 e 2015 di tutti  gli  animali 
recettivi alla malattia;

Visto che il termine ultimo per il completamento del progetto, stabilito per il 31.07.2015, è 
stato prorogato al 31.08.2015, così come segnalato dal responsabile del progetto, 
Dott. Giuliano Sanna;

Vista la nota n°NP/2015/5912, con la quale il Direttore del Dipartimento di Prevenzione, 
Dott. Pietro Masia,  a firma congiunta col Direttore del Servizio di Sanità Animale, 
Dott. Domenico Bacciu, chiedono la prosecuzione dell’incarico della Dott.ssa Sanna 
per  un  ulteriore  mese,  al  fine  di  completare  l’attività  di  vaccinazione 
precedentemente avviata;

Preso  atto   dell’autorizzazione  a  procedere  della  Direzione  Aziendale,  apposta  in  calce  sulla 
richiesta;

Dato atto che la somma onnicomprensiva destinata alle assunzioni dei dirigenti in argomento 
è pari a € 197.880,09, come risulta dal prospetto allegato alla nota n°NP/2015/8286 
del 23.02.2015,  autorizzato dalla Direzione Aziendale;

Visto che  la  somma  impegnata  per  gli  incarichi  ad  oggi  conferiti  ammonta, 
orientativamente,  a  €  173.159,30,  pertanto  risulta  sufficiente  capienza  per 
provvedere alla proroga richiesta;

Rilevato che, all’art. 9  punto 1) del citato Decreto Assessoriale, la Regione dispone, per la 
realizzazione della campagna vaccinale di che trattasi, l’inderogabile collaborazione 
dei Servizi Veterinari  delle AA.SS.LL. della Sardegna;

che  all’art.9  punto  2)  è  stabilito  che  le  risorse  finanziarie  necessarie  saranno 
stanziate in tutto o in parte dalla Regione;

Ritenuto  opportuno, per quanto sopra motivato, proseguire per mesi 1 il rapporto di lavoro 
con la Dott.ssa Sanna Giuliana, in qualità di Dirigente Veterinario nella disciplina di 
Sanità  Animale,  mirato  alla  profilassi  vaccinale  obbligatoria  contro  la  febbre 
catarrale degli ovini ( Blue Tongue)



Visti -  il D.Lgs. n° 502/92 e s.m. i.;
-  il  D.Lgs n° 165/2001 e s.m.i.
-  il D.Lgs. n° 368/2001 e s.m.i.
-  il vigente C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria;
-  la L.R. n°10/2006;
-  l’ Atto Aziendale;
-  il Decreto Assessoriale n° 22 del 10.09.2014

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra esposti, 

DELIBERA

 di  proseguire il rapporto di lavoro con la Dott.ssa Sanna Giuliana, in qualità di  Dirigente 
Veterinario nella disciplina di Sanità Animale, mirato alla profilassi vaccinale obbligatoria 
contro la febbre catarrale degli ovini ( Blue Tongue);

 di stabilire che la presente prosecuzione avviene su incarico conferito  in assolvimento 
degli  adempimenti  -  periodo  2014-2015-  previsti  dal  Decreto  Assessoriale  n°  22  del 
10.09.2014 per la ”Profilassi vaccinale obbligatoria contro la febbre catarrale degli ovini”.

 di stabilire che la prosecuzione del rapporto avrà la durata di mesi 1, trascorso il quale 
cesserà  automaticamente,  senza  nessuna  particolare  comunicazione  da  parte 
dell’Azienda;

 di attribuire all’interessata il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

 di dare atto che la somma onnicomprensiva destinata alle assunzioni dei Dirigenti  di che 
trattasi è pari a € 197.880,09, come risulta dal prospetto allegato alla nota n°NP/2015/8286 
del 23.02.2015,  autorizzato dalla Direzione Aziendale;

 di dare atto, altresì, che la somma impegnata per gli incarichi ad oggi conferiti ammonta, 
orientativamente,  a € 173.159,30  risulta,  pertanto, un residuo sufficientemente capiente 
per la proroga di cui al presente provvedimento; 

 di prendere atto di quanto disposto all’art.9 punto 2) del Decreto Assessoriale n° 22 del 
10.09.2014 che  stabilisce che le risorse finanziarie necessarie saranno stanziate in tutto o 
in parte dalla Regione;

 di demandare al Direttore dell'Area Amministrazione del Personale i conseguenti provvedi-
menti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo.

                                                                                                        Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio Amministrazione del Personale
Il Direttore: Dott. Giovanna Puzzi
L’estensore:t.fiori


